

Fritz Massong GmbH, Wetterkreuz 11, 91058 Erlangen

Stadt Wassertrüdingen  
Marktstr.9  
91717 Wassertrüdingen

Angebot-Nr. 1040161	
Datum	Seite
22.03.2022	1 / 3
Kundennummer	
13124	
Ihre Zeichen/Referenz	
Holger Wenderlein	
Ihre Ansprechpartner	
Innendienst: Kurt Töpfer	
Außendienst: Sebastian Weber	
Lieferadresse	
Rechnungsadresse ist gleich Lieferadresse	

Sehr geehrter Herr Wenderlein,

wir bedanken uns für Ihre Anfrage. Wir bieten gem. unseren AGB's an.

Beschreibung	Menge	ME	Preis	Rabatt %	Gesamtbetrag
40/1					
1 <b>WJ LUKAS Schlauchpaar Streamline, ohne Kupplungen, grau/blau, 20 mtr.</b>	2,00	Stck	758,40		1.516,80
Artikelnr.: 164424-000 Lukas Schlauchpaar Streamline  - ohne Kupplungen - Länge:, 20 mtr. - Farbe: grau/blau					
2 <b>WJ LUKAS Anschlußschlauch Streamline, grau, 0,7 mtr.</b>	2,00	Stck	59,10		118,20
Artikelnr.: 164479-000					
3 <b>WJ LUKAS Anschlußschlauch Streamline, blau, 0,7 mtr. (90° Krümmer)</b>	1,00	Stck	69,40		69,40
Artikelnr.: 164421-000 Für festangebaute Doppelschlauchhaspel, mit 90° Krümmer					
4 <b>WJ LUKAS Schlauchleitung, 0,5 mtr., blau - Mono</b>	3,00	Stck	59,10		177,30
Artikelnr.: 105902-010					
5 <b>WJ LUKAS Schlauchleitung, 0,5 mtr., grau - Mono</b>	3,00	Stck	59,10		177,30
Artikelnr.: 105902-020					
6 <b>WJ LUKAS Hydraulik-HLP10-ÖL, 10 ltr.</b>	1,00	Kan	87,00		87,00
Artikelnr.: 160470-010					
7 <b>Arbeitszeit/ Reparaturzeit für Reparaturen an feuerwehrtechnischen Geräten</b>	3,00	Std	85,00		255,00
Artikelnr.: 045000-120					
40/2					
				Übertrag	2.401,00

Registergericht: Ludwigshafen  
 Registernummer: HRB 21025 Fra  
 USt-IdNr.: DE 148 416 879  
 Geschäftsführer: Thomas Götz  
 E-Mail: info@massong.com

**Angebot-Nr. 1040161**

Datum	Seite
22.03.2022	2 / 3

Beschreibung	Menge	ME	Preis	Rabatt %	Gesamtbetrag
					Übertrag
					2.401,00
8 <b>WJ LUKAS Schlauchpaar Streamline, ohne Kupplungen, grau/blau, 20 mtr.</b>	3,00	Stck	758,40		2.275,20
Artikelnr.: 164424-000					
Lukas Schlauchpaar Streamline					
- ohne Kupplungen					
- Länge: 20 mtr.					
- Farbe: grau/blau					
9 <b>WJ LUKAS Anschlußschlauch Streamline, blau, 0,7 mtr. (90° Krümmer)</b>	1,00	Stck	69,40		69,40
Artikelnr.: 164421-000					
Für festangebaute Doppelschlauchhaspel, mit 90° Krümmer					
10 <b>WJ LUKAS Verbindungsschlauch, blau, 0,7 mtr.</b>	1,00	Stck	65,60		65,60
Artikelnr.: 105476-000					
11 <b>WJ LUKAS Anschlußschlauch Streamline, grau, 0,7 mtr.</b>	3,00	Stck	59,10		177,30
Artikelnr.: 164479-000					
12 <b>WJ LUKAS Anschlußschlauch Streamline, blau, 0,3 mtr.</b>	4,00	Stck	59,10		236,40
Artikelnr.: 164423-000					
Lukas Anschlußschlauch Streamline					
- Länge: 0,3 mtr.					
- Farbe: blau					
13 <b>WJ LUKAS Anschlußschlauch Streamline, grau, 0,3 mtr.</b>	4,00	Stck	59,10		236,40
Artikelnr.: 164422-000					
Lukas Anschlußschlauch Streamline					
- Länge: 0,3 mtr.					
- Farbe: grau					
14 <b>WJ LUKAS Verbindungsschlauch, blau, 1,5 mtr.</b>	1,00	Stck	75,00		75,00
Artikelnr.: 160010-600					
15 <b>WJ LUKAS Verbindungsschlauch, grau, 1,5 mtr.</b>	1,00	Stck	75,00		75,00
Artikelnr.: 160010-700					
					Übertrag
					5.611,30

**Angebot-Nr. 1040161**

Datum	Seite
22.03.2022	3 / 3

Beschreibung	Menge	ME	Preis	Rabatt %	Gesamtbetrag
					Übertrag
					5.611,30
16 <b>WJ LUKAS Hydraulik-HLP10-ÖL, 10 ltr.</b>	2,00	Kan	87,00		174,00
Artikelnr.: 160470-010					
17 <b>Arbeitszeit/ Reparaturzeit für Reparaturen an feuerwehrtechnischen Geräten</b>	4,50	Std	85,00		382,50
Artikelnr.: 045000-120					
18 <b>Wegepauschale (FW)</b>	1,00	Stck	110,00		110,00
Artikelnr.: 049990-011					

Zwischensumme	6.277,80
Nettobetrag	<b>6.277,80</b>
Mehrwertsteuer 19,0% (A2) auf 6.277,80	1.192,78
<b>Gesamtbetrag EUR</b>	<b>7.470,58</b>

Sie möchten uns Ihren Auftrag erteilen oder haben Fragen zum Angebot? Sie erreichen uns von Montags-Freitags unter 09131 57640 oder gerne auch per email unter [info@massong.com](mailto:info@massong.com). Dieses Angebot ist digital erstellt und ohne Unterschrift gültig.

Zahlungskonditionen 10 Tage Netto

Besuchen Sie unseren Onlineshop unter [shop.massong.com](http://shop.massong.com) Auch Dienstleistungen können Sie über [service.massong.com](http://service.massong.com) bequem online bestellen. **Bei Fragen nehmen Sie gerne Kontakt mit uns auf.**

Lieferbedingungen EXW (ab Werk) Erlangen  
 Lieferart Anlieferung durch techn. Kundendienst  
 Angebotsgültigkeit 11.04.2022  
 Bankverbindung: Sparkasse Rhein-Haardt  
 Swift/BIC-Code: MALADE51DKH  
 IBAN-Nummer: DE22 5465 1240 0000 0363 92

Registergericht: Ludwigshafen  
 Registernummer: HRB 21025 Fra  
 USt-IdNr.: DE 148 416 879  
 Geschäftsführer: Thomas Götz  
 E-Mail: [info@massong.com](mailto:info@massong.com)